%

1
2
,
7
1
6

3
4
2
,
5
8
4

權
益

證
券

風
險

集
中

市
場

加
權

指
數

下
跌

5
%

1
2
,
7
1
6
)

(

3
4
2
,
5
8
4
)

(

主
要

風
險

變
動

幅
度

1
0
7
年

1
2
月

3
1
日

單
位
：
新

臺
幣

千
元

影
響

說
明

影
響

說
明

損
益

權
益

外
匯

風
險

新
臺

幣
兌

美
金

貶
值

3
％

、
新

臺
幣

兌
澳

幣
貶

值
3
％

、
新

臺
幣

兌
人

民
幣

及
其

他

幣
別

貶
值

4
％

(
註

3
)

9
,
5
3
4

-

外
匯

風
險

新
臺

幣
兌

美
金

升
值

3
％

、
新

臺
幣

兌
澳

幣
升

值
3
％

、
新

臺
幣

兌
人

民
幣

及
其

他

幣
別

升
值

4
％

(
註

4
)

9
,
5
3
4
)

(

-

利
率

風
險

主
要

利
率

曲
線

上
升

2
0

b
p
s

3
4
0
,
3
8
2
)

(

1
,
2
3
5
,
4
4
8
)

(

利
率

風
險

主
要

利
率

曲
線

下
跌

2
0

b
p
s

3
3
7
,
8
8
5

1
,
2
1
6
,
1
2
2

權
益

證
券

風
險

集
中

市
場

加
權

指
數

上
升

5
%

1
2
,
0
2
4

2
9
4
,
0
3
6

權
益

證
券

風
險

集
中

市
場

加
權

指
數

下
跌

5
%

1
2
,
0
2
4
)

(

2
9
4
,
0
3
6
)

(

主
要

風
險

變
動

幅
度

~128~

說明：本表係填寫本公司美元之金額，且不包括或有資產及或有負債項目。

註： 1.利率敏感性資產及負債係指其收益或成本受利率變動影響之生利資產及付息負債。

2.利率敏感性資產與負債比率 =利率敏感性資產 /利率敏感性負債。

3.利率敏感性缺口 =利率敏感性資產 -利率敏感性負債。

單位：美元千元，%

項目 1至90天(含) 91至180天(含) 181天至1年(含) 1年以上 合計

利率敏感性資產 24,356,180   5,379,076   1,688,113   1,070,974   32,494,343

利率敏感性負債 20,543,734   8,472,206   2,256,106   32,851   31,304,897

利率敏感性缺口 3,812,446   3,093,130)(   567,993)(   1,038,123   1,189,446

   7,299,910

103.80%

16.29%

本公司利率敏感性資產負債分析表(美元)

108年12月31日

利率敏感性缺口與淨值比率

淨值

利率敏感性資產與負債比率

單位：美元千元，%

項目 1至90天(含) 91至180天(含) 181天至1年(含) 1年以上 合計

利率敏感性資產 22,484,848   3,002,834   1,003,741   873,314   27,364,737

利率敏感性負債 16,701,563   6,973,566   1,945,409   9,325   25,629,863

利率敏感性缺口 5,783,285   3,970,732)(   941,668)(   863,989   1,734,874

   6,693,150

106.77%

25.92%利率敏感性缺口與淨值比率

淨值

利率敏感性資產與負債比率

本公司利率敏感性資產負債分析表(美元)

(重編後)

107年12月31日

~
1
2
7~

(
1
4
)
公

開
發

行
銀

行
財

務
報

告
編

製
準

則
之

規
定

揭
露

事
項

 說

明
：

本
表

係
填

寫
本

公
司

新
臺

幣
之

金
額

，
且

不
包

括
或

有
資

產
及

或
有

負
債

項
目

。

單
位

：
新

臺
幣

千
元

，
%

項
目

1
至

9
0
天

(
含

)
9
1
至

1
8
0
天

(
含

)
1
8
1
天

至
1
年

(
含

)
1
年

以
上

合
計

利
率

敏
感

性
資

產
1
,
7
4
1
,
6
8
8
,
8
0
1

3
5
,
8
0
1
,
4
3
7

1
8
4
,
3
3
1
,
3
0
1

2
0
2
,
3
8
5
,
9
6
4

2
,
1
6
4
,
2
0
7
,
5
0
3

利
率

敏
感

性
負

債
3
7
7
,
5
7
1
,
0
0
6